



ЗАКОН

ХУУЛИ

**О внесении изменений в Закон Республики Бурятия
«Об Общественной палате Республики Бурятия»**

*Принят Народным Хуралом
Республики Бурятия
27 февраля 2025 года*

Статья 1

Внести в Закон Республики Бурятия от 9 мая 2018 года № 2942-V «Об Общественной палате Республики Бурятия» (официальный портал органов государственной власти Республики Бурятия (www.egov-buryatia.ru), 2018, 10 мая; 2019, 28 февраля; 2021, 5 марта; сетевое издание «Информационное агентство «Буряад унэн», 2024, 3 октября) следующие изменения:

1) в части 1 статьи 1 слова «органов исполнительной власти Республики Бурятия,» заменить словами «исполнительных органов Республики Бурятия,»;

2) в статье 2:

а) в пункте 3 слова «государственной власти» исключить;

б) в пункте 6 слова «государственной власти» исключить;

в) в пункте 7 слова «государственной власти» исключить;

3) в статье 6:

а) в части 8 слова «государственной власти» исключить;

б) в части 12:

в абзаце первом слова «государственной власти» исключить;

в абзаце втором слова «государственной власти» исключить;

4) в пункте 3 части 2 статьи 13 слова «законодательного (представительного) органа государственной власти» заменить словами «законодательного органа», слова «(руководителя высшего исполнительного органа государственной власти иного субъекта Российской Федерации)» исключить;

5) в части 3 статьи 15:

а) в пункте 2 слова «органами исполнительной власти» заменить словами «исполнительными органами»;

б) в пункте 3 слова «государственной власти» исключить;

в) в пункте 5 слова «органов исполнительной власти» заменить словами «исполнительных органов»;

г) в пункте 9 слова «органов исполнительной власти Республики Бурятия,» заменить словами «исполнительных органов Республики Бурятия,»;

б) в статье 17:

а) в части 1 слова «органов исполнительной власти» заменить словами «исполнительных органов», слова «государственной власти» исключить;

б) в пункте 4 части 2 слова «органов исполнительной власти» заменить словами «исполнительных органов»;

в) в части 3 слова «государственной власти» исключить;

7) в части 1 статьи 18 слова «исполнительных органов государственной власти» заменить словами «исполнительных органов»;

8) в статье 19:

а) в наименовании слова «органах исполнительной власти» заменить словами «исполнительных органах»;

б) в части 1 слова «органа исполнительной власти» заменить словами «исполнительного органа»;

в) в части 2 слова «органах исполнительной власти» заменить словами «исполнительных органах»;

9) в части 1 статьи 25 слова «государственной власти» исключить.

Статья 2

Настоящий Закон вступает в силу после дня его официального опубликования.

Глава Республики Бурятия



А.С. ЦЫДЕНОВ

г. Улан-Удэ
7 марта 2025 года

№ 893-VII